7. **Venus Cytherèa**, a Cythera, insula maris, Ægæi, ubi sanctissime colebatur.

11. **Cyclopes** erant ministri Vulcani.

12. **Vulcanus**. Cum officinam Vulcani Homerus in Olympo collocat, tum poëtæ veteres assignant illi insulas et montes, subterraneis ignibus insignes, ut Lemnæum, Æollas insulas, Ætnam.

16. **Fauno**, datori et custodi agrestium voluptatum, vere ineunte vota reddebantur. Incidebant Romanorum Faunalia ipfis Idibus Februarii, quæ sacra profusiore hilaritate celebrabantur.

24. **Te prement Manes**: eris inter umbras ipse umbra.

27. **Talis**. Nonnulli explicant „talis“ quasi esset nominatus casus, „tu talis umbra apud inferos“; alii jungunt „vini talis“ i. e. tam boni, sævivi ac generosi. Rectius vero „talis“ ablat: casus, pro talorum jactu. — Cæterum apud veteres ludebatur talis quatuor, qui quaternos tantum numeros, n. I, III, IV, VI, et quaterna latera habebant; nam erant oblonguli, duobus lateribus incurvatis, ut in his stare non possent. Ludebatur contra tribus tesferis, quæ erant cubicæ, senorum laterum et numerorum. Jam si omnes tali diversos numeros ostenderent, is optimus erat jactus et dicebatur **Venus** s. jactus Veneris, contra pessimus s. **Canis**, si omnes numeri essent pares. In tesferis **Venerem** efficiebant tres seniones, **Canem** tres asses.

30. **Tepēbunt**. Tepère aliàs dicitur de amore frigescente, hoc loco autem de amore incipiente ac crescente.

Carmen V. Ad Pyrrham.

Metrum Asclepiadeum quartum:

— —	— ◡ ◡ —	— ◡ ◡ —	◡ ◡
— —	— ◡ ◡ —	— ◡ ◡ —	◡ ◡
— —	— ◡ ◡ —	◡	
— —	— ◡ ◡ —	◡ ◡	

Quis mul | tà gracilis | te puer in | rosa
 Perfu | sus liquidis | urget odo | ribus,
 Grato | Pyrrha, sub an | tro?
 Cui fla | vam religas | comam,
 Simplex | munditiis? | Heu! quoties | fidera
 Muta | tosque Deos | flebit et asp | era
 Nigris | æquora ven | tis
 Emi | rabitur in | solens,

Argumentum.

Pyrrha, ad quam hoc carmen scriptum est, fuit laud dubie libertina aut peregrina, quales complures Romæ erant, multæ nobili genere ortæ, elegantia atque ingenio, sæpe et scientiâ mafices et poëfos excellentes. Cum Pyrrham, cujus amore Horatius aliquandiu irrelitus fuerat, eleganter contam cultamque ipse videret, eam novo amatori sic se ornasse, vel suspicatur, vel cognitum habet. Memor igitur perfidiæ, quam ipse olim a Pyrrha expertus fuisset, eandem isti juveni, qui de fide puellæ minime dubitaret, fortem prædicit. Allegoriâ utitur fravisimâ, cujus fundamentum est: amare Pyrrham æque periculofum esse, ac mari quamvis placidissimo se committere. Docet, se eodem naufragio deprehensum, ex eo tamen satis salvum evasisse, neque iterum navigaturum.